



*Fonden Oluf Høst Museet  
Løkkegade 35  
3760 Gudhjem*

*CVR-nummer: 24246000*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2022 - 31. december 2022*

*(25. regnskabsår)*

INDHOLDSFORTEGNELSE

<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Fondsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Egenkapitalopgørelse .....	14
Noter .....	15

## LEDELSESBERETNING

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktivitet er drift af museum med tilhørende butik.

Museet modtager endvidere indtægter fra fonde og legater, salg af udstillinger, venneforening m.v.

### Usædvanlige forhold

Museet har i 2022 gennemgået en større renovering, hvilket har bevirket en kortere åbningsperiode og derved lavere indtægter.

Der har herudover ikke været særlige forhold i året, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

### Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. - 88 hvilket ikke er tilfredsstillende.

Fondens balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 3.685, og en egenkapital på t.kr. 1.597.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

### Redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden Oluf Høst Museet har redegjort for god fondsledelse på fondens hjemmeside. Redegørelsen kan ses her <https://ohmus.dk/wp-content/uploads/2023/03/God-fondsledelse-2021.pdf>

### Redegørelse for uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Fonden foretager ikke uddelinger.

### Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der er budgetteret med en stigning i museets indtjening for regnskabsåret 2023.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>749.376</b>	<b>872</b>
1 Personalemkostninger.....	-686.925	-671
2 Af- og nedskrivninger.....	-59.926	-19
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>2.525</b>	<b>182</b>
Andre finansielle omkostninger .....	-91.024	-22
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>-88.499</b>	<b>160</b>
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>-88.499</b>	<b>160</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	-88.499	160
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>-88.499</b>	<b>160</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022  
AKTIVER

	2022	2021 kr. 1000
3 Grunde og bygninger.....	3.200.262	1.405
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3.200.262</b>	<b>1.405</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>	<b>3.200.262</b>	<b>1.405</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	120.631	137
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>120.631</b>	<b>137</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	86	0
Andre tilgodehavender .....	325.456	19
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>325.542</b>	<b>19</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>38.100</b>	<b>1.104</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>484.273</b>	<b>1.260</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>3.684.535</b>	<b>2.665</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022  
PASSIVER

	2022	2021 kr. 1000
Grundkapital .....	2.000.000	2.000
Overført resultat.....	-402.956	-315
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>1.597.044</b>	<b>1.685</b>
Kreditinstitutter .....	1.315.820	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>1.315.820</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter .....	467.251	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	16.000	16
Anden gæld.....	63.420	654
4 Periodeafgrænsningsposter.....	225.000	310
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>771.671</b>	<b>980</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>2.087.491</b>	<b>980</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>3.684.535</b>	<b>2.665</b>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	2.000.000	2.000
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000</b>
Overført resultat, primo .....	-314.457	-475
Årets resultat.....	-88.499	160
<b>Overført resultat ultimo.....</b>	<b>-402.956</b>	<b>-315</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>1.597.044</b>	<b>1.685</b>

## NOTER

	2022	2021 kr. 1000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	2	2
Lønninger .....	662.923	647
Andre omkostninger til social sikring .....	24.002	24
<b>Personaleomkostninger i alt .....</b>	<b><u>686.925</u></b>	<b><u>671</u></b>
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.		
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Bygninger .....	16.334	16
Småanskaffelser.....	43.592	3
<b>Af- og nedskrivninger i alt .....</b>	<b><u>59.926</u></b>	<b><u>19</u></b>
		Grunde og bygninger
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo .....		2.076.686
Tilgang i årets løb.....		1.499.269
Kostpris 31. december 2022		<u>3.575.955</u>
Af-/nedskrivninger, primo .....		-359.359
Årets af-/nedskrivninger .....		-16.334
Af-/nedskrivninger 31. december 2022		<u>-375.693</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b><u>3.200.262</u></b>
Årets tilgang kan specificeres således:		
Renoveringsomkostninger i alt		14.349.188
Modtaget fondstilskud		<u>12.849.910</u>
Årets tilgang		<u>1.499.278</u>

NOTER

	2022	2021 kr. 1000
<b>4 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt fondstilskud m.v.....	225.000	310
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt.....</b>	<b>225.000</b>	<b>310</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for bankmellemværender er der deponeret ejerpantebrev i fondens ejendom i alt t.kr. 500.		
<b>6 Nærtstående parter</b>		
Fonden har ikke transaktioner med nærtstående parter.		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Martin Brandt

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Martin Roel Wittrock Brandt

Direktør

ID: 66b48766-fd16-4a43-82df-1cbbd48e28a9

Tidspunkt for underskrift: 20-03-2023 kl.: 10:04:48

Underskrevet med MitID



## Lars Nørby Johansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Nørby Johansen

Bestyrelsesformand

ID: 23dacb53-8a87-4863-88be-a7c79788b9f7

Tidspunkt for underskrift: 21-03-2023 kl.: 11:44:50

Underskrevet med MitID



## Erland Porsmose

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erland Porsmose

Bestyrelsesmedlem

ID: 5af124e6-ef88-49ee-9170-2213cf6f0e6b

Tidspunkt for underskrift: 21-03-2023 kl.: 15:00:51

Underskrevet med MitID



## Erik Sevaldsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erik Sevaldsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 27684130-95b4-426c-8b1a-9268d27b72a3

Tidspunkt for underskrift: 22-03-2023 kl.: 11:34:00

Underskrevet med MitID



## Erik Høst

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erik Thorsen Wiedemann Høst

Bestyrelsesmedlem

ID: 076129f9-40ed-4e14-8cb5-aaad8bef5adf

Tidspunkt for underskrift: 21-03-2023 kl.: 12:47:33

Underskrevet med MitID



## Esben Ørberg

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Esben Ørberg

Bestyrelsesmedlem

ID: 3d50b1ae-327d-469a-8a7c-8f1b845541a3

Tidspunkt for underskrift: 23-03-2023 kl.: 20:20:04

Underskrevet med MitID



## Dagmar Warming

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Bestyrelsesmedlem

ID: 3d9f5b6c-5eb3-4675-8a00-a4ef1dd8ae10

Tidspunkt for underskrift: 21-03-2023 kl.: 16:10:25

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: b12c35sNjwk249610654